Carácter General N° 30 de esa Superintendencia, y debidamente facultado por el 
Directorio de mi representada, cumplo con comunicar el siguiente Hecho Esencial. 

El Directorio de Nuevosur S.A., en sesión ordinaria celebrada 
con esta fecha, acordó distribuir un Dividendo Provisorio $ 2.186.240.234.- (dos mil 
ciento ochenta y seis millones doscientos cuarenta mil doscientos treinta y cuatro pesos), 
con cargo a las utilidades del ejercicio 2012. 

Según se acordó el dividendo se pagará el día 22 de noviembre de 
2012. A esta fecha Nuevosur S.A. no registra pérdidas acumuladas. 

Saluda atentamente a Ud., 

Julio Santiváñez Nogales